(توضیح اینکه کتاب برجسته ابن مسکویه «تهذیب الاخلاق و تطهیر الاعراق» است که خواجه نصیرالدین طوسی قسمتی از آن را به فارسی ترجمه کرده و نام آن را «اخلاق ناصری» نامیده است).

15 همان مأخذ، ص ۲۱۷.

16. رک. اخلاق ناصری، صص ۹-۲۵۸.

ابوالولید محمدبن احمد ابن رشد (۵۲۰-۵۹۲ هـ ۱۱۹۵ - ۱۱۲۶ م.) نخستین فیلسوف اسلام است که به خوبی منظور ارسطو را دریافته و آن را از عناصر افلاطونی پاک و مصفا ساخته است.^{۱۷} ابن رشد به خوبی میان دین و فلسفه و عقل و وحی ارتباط عمیق ایجاد کرده و معتقد بود عقل و وحی هر دو از جانب خدایتند و هر یک مکمل دیگری است.